,

 ВЫПУСК № 33

 10 октября 2025 г.

Пятница

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

сорок седьмой сессии
от 10.09.2025                                                                                      № 265

О внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской

области

В соответствии с п. 8.1 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с протестом прокуратуры Мошковского района

Новосибирской области от 30.05.2025 № /Прдп-140-25, Совет депутатов

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета

Мошковского муниципального района Новосибирской области следующие
изменения:

1.1. Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы

поселения

1.1.1. в пункте 2 статьи 28 слова «(руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации)» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов
муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о

внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета

Мошковского муниципального района Новосибирской области на

государственную регистрацию в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15
дней.

3. Главе Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт
Барлакского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней

со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и

о дате официального опубликования (обнародования) муниципального
правового акта Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области для включения указанных сведений в государственный реестр

уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-днейвный
срок со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации и опубликования в периодическом печатном издании органов
местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета».

6. Решение опубликовать в периодическом печатном издании
органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского
района Новосибирской области.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                 С.Г. Баландин

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                              П.В. Русинович

ИЗДАТЕЛЬ:

администрация Барлакского

сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

АДРЕС:

633137, Новосибирская область,

Мошковский район,

п.Октябрьский, ул.Октябрьская,

14

Тел/Факс  (383-48) 43-130

E-mail: barlak2010@mail.rul

Сайт: www.barlaknso.ru

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

Касаван Т.А.,

Тираж 100 штук

Газета раздается бесплатно

Все выпуски газеты  можно найти на

официальном сайте администрации

Барлакского сельсовета

http//barlak.nso.ru/

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ:

Служба реагирования

в чрезвычайных

ситуациях (ЕДДС)

8-(383-48)-21-655

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012

Полиция 02

8-(383-48)-21-102

Скорая медицинская
помощь

03
8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218

Газовая служба 8-(383-48)-21-527

ВЕСТИ
Барлакского сельсовета

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/